

*Teresa Bednarz*

## ZAMKNIĘCIE SESJI

Zamykając naszą sesję pragnę przede wszystkim jak najserdeczniej podziękować za udział w niej Państwu, szanownym obecnym, którzy wytrwali na tej sali od początku do końca obrad.

Podziękowania szczególnie serdeczne kieruję do Państwa Referentów, którzy przybyli z innych ośrodków i których wystąpienia tak wiele wniosły do naszej dotychczasowej wiedzy. Dzięki ich wysokiemu profesjonalizmowi sesja stała się wydarzeniem w naszym środowisku.

Zwracam się także do pp. Rektorów, Profesorów oraz bibliotekarzy innych bibliotek lubelskich, którzy zaszczytili nas swoją obecnością, jak również studentów bibliotekoznawstwa, reprezentujących najliczniejszą grupę użytkowników.

Serdeczne podziękowania składam uczestnikom dyskusji panelowej: byłym dyrektorom Biblioteki Głównej UMCS – pani mgr. Jadwidze Olczakowej, panu doc. dr. hab. Janowi Gurbie; przedstawicielom pracowników naukowych naszej Uczelni – panu prof. dr. hab. Henrykowi Maruszczakowi, panu dr. Grzegorzowi Nowakowi oraz prowadzącemu dyskusję – mgr. Henrykowi Grocholskiemu. Dyskusja doprowadziła do jednoznacznej dla nas konkluzji: biblioteki znajdują się obecnie w trudnym okresie wdrażania nowych technik do ich pracy, należy więc znaleźć: złoty środek”, by z centrum uwagi bibliotekarzy nie umknęły zbiory gromadzone w dotychczasowej postaci i czytelnicy z nich korzystający w tradycyjny sposób oraz, by jak najszybciej, zgodnie z narastającym coraz wyraźniej zainteresowaniem naszych odbiorców, uruchomić jak najsprawniej działające nowe narzędzia pracy, nowe media w zakresie informacji naukowej i informacji o własnych zbiorach, bo takie są potrzeby współczesnej nauki, bo takie jest postawione nam wyzwanie, któremu musimy sprostać.

Dziękuję również bibliotekarzom z naszej Biblioteki, którzy brali czynny, często bardzo intensywny udział w przygotowaniu tej sesji. Na podkreślenie zasługuje przede wszystkim wkład pracy Oddziału Zbiorów Specjalnych pod kierunkiem mgr Marii Wilczyńskiej, Oddziału Informacji Naukowej pod kierunkiem mgr Stanisławy Wojnarowicz, Oddziału Reprografii pod kierunkiem pani Kaziemiry Debkiewicz. Za zorganizowanie spotkania towarzyskiego oraz pokrzepienie kawą (w przerwach obrad) dziękuję pani wicedyrektor mgr Krystynie Bil-

skiej oraz koleżankom z Oddziału Opracowania Druków Zwartych i Sekcji Skontrum Księgozbioru. Swój wkład pracy w przygotowaniu i oprawie technicznej sesji mają pracownicy obsługi, kierowani przez mgr. Stanisława Gnatiuka i panią Lucynę Bartyś.

Osobne podziękowania składam Komitetowi Organizacyjnemu Sesji, który współpracował ze mną od wielu miesięcy aranżując poszczególne przedsięwzięcia, które doprowadziły w konsekwencji do zorganizowania obchodów naszego 50-lecia, satysfakcjonującego, mam nadzieję, nas wszystkich.

Raz jeszcze wszystkim Państwu serdecznie dziękuję.